Споделяйки в общи линии гледището на Н. Генчев, авторът на лекционния курс „Българското възраждане“ Пл. Митев приема за горна граница на епохата „Освободителната война“: за земите, включени в Княжество България – Берлинският договор от 1/13 юли 1878 г., „Съединението – за Източна Румелия“, „Балканските войни от 1912–1913 г. – за Македония и Източна Тракия“²⁰.

В своята „История на Българското възраждане“ Ив. Стоянов уточнява, че различията в мненията на историците за крайната граница на Българското възраждане произлизат най-вече от „различното съдържание, което изследователите влагат в понятието възраждане“.

Макар и тук да е възприето принципното разделяне на новата история до Руско-турската освободителна война (1877–1878) и след това, в последните урочни единици на частта, посветена на доосвободенската история (наречена тук „Начало на Новата история на България“), ясно се казва, че „също като Санстефанския, и договърът от 1/13 юли 1878 г. предоставя на българския народ правото сам да си избере княз (чл. 3) и да изработи основен закон – Органически устав (чл. 4), с което *сам да постави началото на държавната си нова история*“³⁰.